О внесении изменений в некоторые приказы

Приказ и.о. Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от
24 января 2023 года № 33. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 25 января 2023 года № 31773.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов, в которые вносятся перечень
изменения.
      2. Юридическому департаменту в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации
и общественного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
аппарата Министерства информации и общественного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
министра информации и
общественного развития
Республики Казахстан

С. Егізбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского
хозяйства Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Генеральная прокуратура
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки и
высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Верховный Суд
Республики Казахстан
"СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и
развитию финансового рынка
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Центральная избирательная комиссия
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционная служба)
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Национальный Банк
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Высшая аудиторская палата
Республики Казахстан

Утвержден приказом
Исполняющего обязанности

министра информации и
общественного развития
Республики Казахстан

от 24 января 2023 года № 33

Перечень некоторых приказов, в которые вносятся изменения

      1. В  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 9 февраля 2016 приказе
года № 38 "Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных
данных в сфере религиозной деятельности" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13449):
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  о количестве религиозных объединений, их филиалов и Сведениях
представительств, культовых зданий (сооружений), миссионеров и помещений для
проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений),
утвержденных указанным приказом:
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      "Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 1 – ОИ
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности"; в Пояснении по заполнению формы, предназначенной для сбора
административных данных
      "Сведения о количестве религиозных объединений, их филиалов и
представительств, культовых зданий (сооружений), миссионеров и помещений для
проведения религиозных мероприятий за пределами культовых зданий (сооружений) (
Индекс: 1 – ОИ, ежеквартальная, с нарастающим итогом по году)":
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие

регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.";
      в  о культовых зданиях (сооружениях), используемых религиозными Сведениях
объединениями, их филиалами и представительствами, утвержденных указанным
приказом:
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      "Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 2 –КЗ
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности";
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора административныхПояснении
данных
      "Сведения о культовых зданиях (сооружениях), используемых религиозными
объединениями, их филиалами и представительствами (Индекс: 2 – КЗ, ежеквартальная
, с нарастающим итогом по году)":
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.";
      в  о миссионерах, утвержденных указанным приказом:Сведениях
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 3 – М
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
кварталом.
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности

      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности";
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора административныхПояснении
данных
      "Сведения о миссионерах (Индекс: 3 – М, ежеквартальная, с нарастающим итогом
по году)":
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.";
      в  о специальных стационарных помещениях для распространения Сведениях
религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного
содержания, предметов религиозного назначения, утвержденных указанным приказом:
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      "Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 4-ИМ
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
кварталом
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности";
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора административныхПояснении
данных
      "Сведения о специальных стационарных помещениях для распространения
религиозной литературы и иных информационных материалов религиозного
содержания, предметов религиозного назначения (Индекс: 4-ИМ, ежеквартальная, с
нарастающим итогом по году)":
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5

      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.";
      в  о духовных (религиозных) организациях образования, утвержденных Сведениях
указанным приказом:
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      "Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 5 –ДО
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
кварталом
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности";
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора административныхПояснении
данных
      "Сведения о духовных (религиозных) организациях образования (Индекс: 5 – ДО,
ежеквартальная, с нарастающим итогом по году)":
      пункт 2 изложить в следующей редакции:
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
      пункт 5 изложить в следующей редакции:
      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.";
      в  о помещениях для проведения религиозных мероприятий за пределамиСведениях
культовых зданий (сооружений), утвержденных указанным приказом:
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      "Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 6 –П
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
кварталом
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности";

      в Пояснении по заполнению формы, предназначенной для сбора административных
данных
      "Сведения о помещениях для проведения религиозных мероприятий за пределами
культовых зданий (сооружений) (Индекс: 6 – П, ежеквартальная, с нарастающим
итогом по году)":
      пункт 2 изложить в следующей редакции:
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
      пункт 5 изложить в следующей редакции:
      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.";
      в  об административных правонарушениях в сфере религиозной Сведениях
деятельности, утвержденных указанным приказом:
      титульный лист изложить в следующей редакции:
      "Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.qogam.gov.kz
      Индекс: 7 – АП
      Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
      Срок представления: ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
кварталом
      Круг лиц представляющих информацию: Структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
      Куда представляется форма: Уполномоченный орган в сфере религиозной
деятельности";
      в  по заполнению формы, предназначенной для сбора административныхПояснении
данных
      "Сведения об административных правонарушениях в сфере религиозной
деятельности (Индекс: 7 – АП, ежеквартальная, с нарастающим итогом по году)":
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Форма заполняется на казахском и русском языках.".
      2. Утратил силу приказом Министра культуры и информации РК от 29.08.2024 №
393-НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).

      3. Утратил силу приказом Министра культуры и информации РК от 29.08.2024 №
392-НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      4. Утратил силу приказом Министра культуры и информации РК от 07.04.2025 №
143-НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).

Приложение к Перечню

некоторых приказов,
в которые вносятся изменения

Приложение 2
к Правилам размещения

информации на интернет-
портале открытых данных

Описание к использованию инструмента по переводу открытых данных в формат JSON,
XML

      Сноска. Приложение утратило силу приказом Министра культуры и информации
РК от 07.04.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 143-НҚ
дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан